
Razón Social Empresa o Sociedad  : ................................................................................................. 
RUT Nº  : ................................................................................................. 
Dirección  : ................................................................................................. 
Giro o Actividad  : ................................................................................................. 

CERTIFICADO Nº ............................... 
Ciudad y fecha ................................... 

PERÍODOS  MONTO RETENCIÓN DE 
IMPUESTO 

FACTOR DE 
ACTUALIZACIÓN 

MONTO RETENCIÓN DE 
IMPUESTO ACTUALIZADO 

(1)  (2)  (3)  (2) x (3) = (4) 
Enero 2009  $  1,.....  $ 
Febrero  1,..... 
Marzo  1,..... 
Abril  1,..... 
Mayo  1,..... 
Junio  1,..... 
Julio  1,..... 
Agosto  1,..... 
Septiembre  1,..... 
Octubre  1,..... 
Noviembre  1,..... 
Diciembre  1,000 
TOTALES  $  ­.­  $ 

CERTIFICADO SOBRE RETENCIONES DE IMPUESTO EFECTUADAS CONFORME AL ARTÍCULO 74 N°6 DE LA LEY DE LA 
RENTA 

La  Empresa  o  Sociedad  ...................................................................................................................,  certifica  que  al  Sr. 
.........................................................  RUT  N°  .................................,  durante  el  año  2009,  sobre  las  compras  de  minerales 
efectuadas se le han practicado las retenciones de impuestos que se señalan, conforme a las normas del artículo 23 de la Ley de 
la Renta, en concordancia con lo establecido en el artículo 74 N° 6 de la misma Ley: 

Se extiende el presente certificado en cumplimiento de  lo  dispuesto en  la Resolución Ex. N°  15 de 30.01.2008, del Servicio de 
Impuestos Internos. 

Nombre, Nº RUT y Firma del Dueño o Representante Legal de la 
Empresa o Sociedad, según corresponda


